
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 28 del 24/01/2024

OGGETTO: SERVIZIO PREDISPOSIZIONE E RENDICONTAZIONE
ECONOMICO-PATRIMONIALE 2023. AFFIDAMENTO E IMPEGNO
DI SPESA – CIG N. B01696D3B1

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

CONSIDERATO che il personale della Comunità Montana e della Gestione Associata dei Servizi
alla Persona utilizza i programmi applicativi “Civilia Next” della società Deda Next srl di Trento
per la gestione:
- finanziaria e del personale
- del protocollo informatico della corrispondenza
- dei dati relativi all’Amministrazione Aperta
- dell’albo pretorio on-line
- degli iter e della scrivania virtuale;

PREMESSO che la carenza di personale e le continue modifiche normative richiedono un supporto
alle attività di predisposizione e rendicontazione economico-patrimoniale 2022 secondo la
normativa vigente dettata dall’armonizzazione contabile di cui al D. Lgs. 118/2011;

SENTITA la società Deda Next srl di Trento la quale ha dichiarato la propria disponibilità ad
effettuare analogo servizio trasmettendo preventivo di spesa con nota prot. n. 644 del 18.01.2024
allegata alla presente determinazione;

DATO ATTO che la soluzione offerta dalla società Deda Next srl prevede le seguenti attività:
 Illustrazione delle novità normative;
 Verifica delle scritture economico – patrimoniali di apertura 2024 rispetto alla chiusura 2023

(finanziaria delle suite Civilia ove presente);
 Eventuale allineamento per le scritture di rettifica in apertura (Esempio: FCDE – Ratei –

Risconti);
 Elaborazione delle scritture di contabilità generale riferite all’esercizio di Rendiconto;
 Controllo sui dati generati con riferimento alla Finanziaria;
 Predisposizione delle scritture extra Contabili di rettifica / integrazione;
 Produzione del Conto Economico;
 Produzione dello Stato Patrimoniale Attivo e Passivo;
 Prospetto dei Costi per Missione (Allegato H al Rendiconto);



 Redazione della relazione riguardante i risultati emersi dalle chiusure;
 Predisposizione dei files, dei dati relativi alle chiusure, per invio BDAP;

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO di affidare direttamente ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 alla società Deda Next srl di
Trento il servizio di predisposizione e rendicontazione economico-patrimoniale 2023 impegnando
all’uopo la spesa pari ad € 1.650,00= oltre Iva 22%;

VISTO l'esito favorevole della verifica della regolarità contributiva INPS_40551360, scadenza
validità 28.01.2024;

VISTO il D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.lgs. n. 36/2023;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di approvare la nota del 16.01.2024 protocollo n. 644 con la quale la Società Deda Next Srl con
sede in via Di Spini n. 50 in Trento (codice fiscale 03188950103), quantifica in € 1.650,00= il
servizio di predisposizione e rendicontazione economico-patrimoniale 2023 oltre Iva 22% per
complessivi € 2.013,00=.

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, alla
società Deda Next srl con sede in via Di Spini n. 50 in Trento (codice fiscale 03188950103) il
servizio di predisposizione e rendicontazione economico-patrimoniale 2023 come da proposta
pervenuta in data 16.01.2024 al protocollo n. 644 allegata alla presente.

3. Di impegnare a favore della società Deda Next srl di Trento la spesa di € 2.013,00= comprensiva
di Iva con imputazione al capitolo PEG 422.01 gestione competenza 2024 del Bilancio di
Previsione finanziario 2024/2026.

4. Di dare atto che all’affidamento del presente servizio è stato attribuito il codice CIG. n.
B01696D3B1.

5. Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli art. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto di impegno viene sottoposto alle procedure di contabilità ed i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267 e
dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta esecutiva.



IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 28 del 24/01/2024

OGGETTO: SERVIZIO PREDISPOSIZIONE E RENDICONTAZIONE ECONOMICO-
PATRIMONIALE 2023. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – CIG N.
B01696D3B1

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 24/01/2024 IL RESPONSABILE
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 28 del 24/01/2024

OGGETTO: SERVIZIO PREDISPOSIZIONE E RENDICONTAZIONE ECONOMICO-
PATRIMONIALE 2023. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – CIG N.
B01696D3B1

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 26/01/2024 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


